Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: 0251.3822.501 - Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế Quản lý, vận hành và sử dụng

Hệ thống Trục liên thông tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của Chính

phủ ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ về việc Quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 13/2017/TT-BTTTT ngày 26 tháng 3 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định các yêu cầu kỹ thuật về kết nối các

hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu với cơ sở dữ liệu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15 tháng 12 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc ban hành Danh mục tiêu chuẩn kỹ

thuật về ứng dụng công nghệ thông tin trong cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 292/QĐ-BKHCN ngày 29/12/2023 của Bộ Khoa học

và Công nghệ về việc ban hành Khung Kiến trúc Chính phủ số, phiên bản 4.0 tại;

đồng thời bổ sung nội dung áp dụng Khung kiến trúc tổng thể quốc gia số (phiên

bản 1.0) tại văn bản số 1736/BKHCN-CĐSQG ngày 21/5/2025 của Bộ Khoa học

và Công nghệ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

92/TTr-SKHCN ngày 26 tháng 10 năm 2025 về việc ban hành Quy chế Quản lý,

vận hành và sử dụng hệ thống Trục liên thông tỉnh Đồng Nai.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Quản lý, vận hành và

sử dụng hệ thống Trục liên thông tỉnh Đồng Nai (hay còn gọi là Nền tảng tích hợp,

chia sẻ dữ liệu tỉnh Đồng Nai).

2

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường

trên địa bàn tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Khoa học và Công nghệ (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- BTT UBMTTQ tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường;

- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai;

- Lưu: VT, NC, KGVX (Ch-10CĐS).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-10-28T21:12:22+0700

		2025-10-29T14:31:53+0700

		2025-10-29T14:31:42+0700

		2025-10-29T14:31:42+0700

		2025-10-29T14:31:42+0700

		2025-10-29T14:32:16+0700